PAGE
5

                                                                                                        Проект

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 23 июня 2016 года

	                              №

	О передаче на уровень Уинского сельского поселения части
полномочий по решению вопросов местного значения от Уинского муниципального района

Руководствуясь п. 12 ч. 1 ст. 14, п. 19.1 ч. 1, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального района, Земское Собрание Уинского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Передать Уинскому сельскому поселению от Уинского муниципального района осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.

2. Объем и срок, на который передаются полномочия, устанавливается Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (проект Соглашения прилагается).

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет  иных межбюджетных трансфертов в рамках соглашения между Министерством культуры, молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края и администрацией Уинского муниципального района Пермского края о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятия «Пермский край – территория культуры» № 139 от 30.12.2015, передаваемых из бюджета Уинского муниципального района в бюджет Уинского сельского поселения.

Объем передаваемых средств определяется в порядке, установленном Соглашением.

4. Предоставить главе Уинского муниципального района право подписать Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Земского Собрания

Е.М. Козлова
Глава муниципального района
А.М. Козюков
Приложение

к решению Земского Собрания

от 23.06.2016 № ____

ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ
о передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

с. Уинское

        «__» ______ 2016 г

Администрация Уинского муниципального района Пермского края, в лице главы муниципального района Козюкова Александра Михайловича, действующего на основании Устава Уинского муниципального района, именуемые в дальнейшем «Глава района», «Район», и Администрация Уинского сельского поселения, в лице главы поселения Белобородова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава Уинского сельского поселения, именуемые в дальнейшем «Глава поселения», «Поселение», с одной стороны, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь п. 12 ч. 1 ст. 14, п. 19.1 ч. 1, ч. 4 ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Район передает, а Поселение принимает на себя осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, в части:

1.1.1. создания панели Этновернисаж «Уинский – перекресток миров» на центральной площади с. Уинское в срок до 12 августа 2016 года;

1.1.2. создания памятника Пчеле «Божья пташка» на центральной площади с. Уинское в срок до 12 августа 2016 года.

1.2. Полномочия считаются переданными с момента получения Поселением финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2. ОБЪЕМ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ СРЕДСТВ

2.1. Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов в рамках соглашения между Министерством культуры, молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края и администрацией Уинского муниципального района Пермского края о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятия «Пермский край – территория культуры» № 139 от 30.12.2015.

2.2. Размер финансовых средств составляет 645000,00 (Шестьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

2.2.1. на создание панели Этновернисаж «Уинский – перекресток миров» - 300000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек;

2.2.2. на создание памятника Пчеле «Божья пташка» - 345000,00 (Триста сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.

2.3. Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, перечисляются на счет Поселения в течение 10 банковских дней с момента подписания Соглашения.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАЙОНА

3.1. В целях осуществления переданных настоящим Соглашением полномочий Район имеет право:

3.1.1. осуществлять контроль за исполнением Поселением полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств;

3.1.2. получать от Поселения информацию (отчетность) о ходе осуществления переданных полномочий и использованием предоставленных финансовых средств;

3.1.3. сократить размер иных межбюджетных трансфертов и (или) требовать частичного или полного возврата иных межбюджетных трансфертов, если фактически использование иных межбюджетных трансфертов меньше по объему, чем это предусмотрено настоящим Соглашением.

3.2. В целях осуществления переданных настоящим Соглашением полномочий Район обязан:

3.2.1. предоставлять Поселению всю имеющуюся у Района информацию, необходимую для осуществления Поселением переданных полномочий;

3.2.2. передать в бюджет Поселения из бюджета Района финансовые средства в объеме и порядке, установленном пунктом 2 настоящего Соглашения;

3.2.3. оказывать организационное содействие Поселению в осуществлении переданных полномочий.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. В целях осуществления переданных настоящим Соглашением полномочий Поселение имеет право:

4.1.1. получать из бюджета Района финансовые средства в объеме и порядке, установленном пунктом 2 настоящего Соглашения;

4.1.2. получать имеющуюся у Района информацию, необходимую для осуществления Поселением переданных полномочий;

4.1.3. получать организационное содействие Района, не влекущее дополнительных затрат бюджета Района, в осуществлении переданных полномочий.

4.2. В целях осуществления переданных настоящим Соглашением полномочий Поселение обязано:

4.2.1. осуществлять все необходимые мероприятия по переданным полномочиям;

4.2.2. представлять Району информацию (отчетность) о ходе осуществления переданных полномочий и использованием предоставленных финансовых средств;
4.2.3. осуществить частичный или полный возврат иных межбюджетных трансфертов, если фактически использование иных межбюджетных трансфертов меньше по объему, чем это предусмотрено настоящим Соглашением.

5. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ

5.1. Контроль за исполнением Поселением полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Району квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочий и использовании финансовых средств в течение 10 дней со дня окончания квартала и года.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Соглашение заключается на период с момента подписания до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

7.2. Продление срока действия Соглашения и изменение условий Соглашения возможно путем оформления соответствующего дополнительного соглашения.

7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами.

7.4. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из Сторон в случае:

- нарушения сроков перечисления финансовых средств;

- нецелевого (неэффективного) расходования финансовых средств;

- нарушения сроков предоставления отчетности об осуществлении полномочий и использовании финансовых средств.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах по одному для каждой из Сторон, третий – в финансовое управление администрации Уинского муниципального района, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПОСЕЛЕНИЕ

Юридический адрес: 617520, Пермский край, с. Уинское, ул. Коммунистическая, 1
Телефон 2-35-82, факс 2-32-50
Получатель: УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского сельского поселения, л/с 04563010440)

ИНН 5951041399 КПП 595101001

р/с 40101810700000010003 в Отделении Пермь, г. Перми, БИК 045773001

КБК 04720204014100000151

Глава Уинского сельского поселения
________________ /А.Ю. Белобородов/
м.п.

«_____» _______________ 2016 года
	РАЙОН

Юридический адрес: 617520, Пермский край, с. Уинское, ул. Октябрьская, 1
Телефон 2-31-97, 2-33-75, факс 2-42-99
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Управление Федерального казначейства по Пермскому краю (УУКС и МП,
л/с 02563010460)
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ, г. ПЕРМЬ
Р/с 40204810800000000522
БИК 045773001

ИНН 5953001190  КПП 595101001

ОГРН 1025902546141  ОКТМО 57652000

Глава Уинского муниципального района
____________________ /А.М. Козюков/
м.п.

«_____» _______________ 2016 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

02 июня 2016 г.                                                                             _________________

              дата                                                                                                                                            номер

Вид постановления (распоряжения, решения) и заголовок проекта документа,

О передаче на уровень Уинского сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения от Уинского муниципального района
Руководитель структурного подразделения администрации района, др.организаций, представляющих проект

Кочетова Н.И. - начальник управления учреждениями культуры, спорта и молодёжной политики администрации района
Структурные подразделения администрации района,

др.организаций, интересы которых затрагивает проект

	Ф.И.О.
	Должность руководителя, наименование структурного подразделения администрации района (др.организаций)
	«Согласовано»*

или «Замечания прилагаются»**
	Личная подпись, дата

	Белобородов А.Ю.
	- Глава Уинского сельского поселения

	Кочетова Н.И.
	- начальник управления учреждениями культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	Хомякова Л.А.
	- начальник финансового управления администрации района

	Кожевникова Т.С.
	- начальник юридического отдела администрации района

Исполнитель

Заместитель начальника УУКС и МП Матынова Ю.А., 2-34-56,                   02.06.2016

                      должность, инициалы, фамилия, № телефона, подпись, дата

Считано __________________   ____________________________   _________________________

                                  дата                                               Ф.И.О.                                                            подпись

Проверил _________________   ____________________________   _________________________

                                  дата                                               Ф.И.О.                                                            подпись

Направить ________________________________________________________________